- 1 -

令和３年７月３０日

３学年保護者 様

境港総合技術高等学校長

令和３年度夏季休業中における応募前見学、オープンキャンパス等への参加生徒および

進路日程の変更について（連絡）

猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対し、御理解及び御協力を
いただき、感謝いたします。
さて、西部地区で新型コロナウイルス感染症の感染者が多数報告されております。これに伴い、

本校では感染防止対策として７月中の応募前職場見学を中止し、８月から実施することとしました。

ついては、下記のとおり対応しますので御理解をお願いします。

記

１ ８月の応募前職場見学等について

（１）県内について
ア 体調管理・予防対策を徹底した上で見学を行ってください。

（２）県外について
ア ８月中に見学に行った場合は、体調管理・行動（人数が多いところでの食事、遊びに行かな

い）等に十分気をつけてください。
イ 見学会から帰宅後は、３日間は自宅待機とし体調観察をお願いします。また、２週間は引き
続き体調観察を行ってください。その間に、体調が悪くなった場合は、かかりつけの医師へ受
診するとともに、引き続き家庭で待機し、学校へ連絡してください。

ウ 新型コロナウイルス感染症対策で、状況が変われば学校から連絡します。

（３）緊急事態宣言が出ている都道府県について
ア 本人・保護者の判断で参加するかを決定してください。
イ 見学した場合は、帰宅してから１週間は自宅で待機し体調観察をお願いします。また、２週
間は引き続き体調観察を行ってください。

２ 進路関係日程変更について

（１）受験希望先調査票〆切日
変更前：８月６日（金）
変更後：８月１６日（月）※正午厳守
※進学指定校推薦の志望理由書も含む

（２）それ以外の日程の変更は、現在予定しておりません。

３ その他
（１）変更等があれば、まちこみメール、ホームページ、３学年クラスルーム（各クラスルーム）

で情報を掲載しますので、御確認してください
（２）不明な点がありましたら、クラス担任、進路指導部へお尋ねください。